禄劝彝族苗族自治县住房和城乡建设局、禄劝彝族苗族自治县政务服务管理局关于印发存量房带抵押过户合并办理“一类事”一站式

服务办事指南相关材料的通知
各政务服务实施单位：

为深入贯彻落实省委省政府关于“高效办成一件事”工作部署，进一步推进“一件事”向“一类事”、分环节向全链条、便捷服务向增值服务全面升级，更好满足企业和群众办事需求，根据《云南省进一步优化政务服务提升行政效能推动“高效办成一件事”实施方案》，结合我县实际，县住建局、县政务服务局、县自然资源局、县财政局、县司法局共同研究制定了存量房带抵押过户合并办理 “一类事”一站式服务办事指南和审查手册，现印发给你们，请遵照执行。

2025年3月21日
禄劝彝族苗族自治县
存量房带抵押过户合并办理 “一类事”一站式服务办事指南

禄劝彝族苗族自治县住房和城乡建设局                      禄劝彝族苗族自治县政务服务管理局
禄劝彝族苗族自治县
存量房带抵押过户合并办理“一类事”
一站式服务办事指南

	“一类事”

事项名称
	存量房带抵押过户合并办理“一类事”
	“一类事”

事项编码

	牵头单位
	禄劝县住建局
	配合单位
	禄劝县自然资源局、禄劝县财政局、禄劝县司法局

	服务对象
	自然人
	“一类事”

涉及事项

（服务）
	1.存量房带抵押过户合并办理“一件事”
2.金融服务（贷款、合同咨询指导）
3.房产转移公证法律咨询服务

	办理形式
	窗口办理

	法定办结时限

（工作日）
	30
	承诺办结时限

（工作日）
	1

	是否收费
	是
	线下跑动次数
	1次

	线下跑一次原

因和环节
	原件核验
	网上办理深度
	Ⅲ

	是否支持预约办理
	是
	有无中介服务
	无

	联办能力
	联合办理、联合审查

	咨询方式
	现场咨询：禄劝彝族苗族自治县掌鸠河南路2号民族体育场东侧县政务服务中心5-10号综合窗口

电话咨询：0871-68999283

	监督方式
	现场投诉：禄劝彝族苗族自治县掌鸠河南路2号民族体育场东侧县政务服务中心办公室

电话投诉：0871-68999709

	办理时间
	周一至周五：上午08:00-11:30；下午14:00-17:30（法定节假日按国家假期安排调整办理时间）

	办理地址
	现场办理：禄劝彝族苗族自治县掌鸠河南路2号民族体育场东侧县政务服务中心5-10号综合窗口

一、基本信息
二、设定依据

（一）存量房带抵押过户合并办理“一件事”

按照2024年昆明市存量房带抵押过户合并办理“一件事”事项设定执行。

（二）房产转移公证法律咨询服务

《中华人民共和国公证法》第十一条根据自然人、法人或者其他组织的申请，公证机构办理下列公证事项：1．合同；2．继承；3．委托、声明、赠与、遗嘱；4．财产分割；5．招标投标、拍卖；6．婚姻状况、亲属关系、收养关系；7．出生、生存、死亡、身份、经历、学历、学位、职务、职称、有无违法犯罪记录；8．公司章程；9．保全证据；10．文书上的签名、印鉴、日期，文书的副本、影印本与原本相符；11．自然人、法人或者其他组织自愿申请办理的其他公证事项。法律、行政法规规定应当公证的事项，有关自然人、法人或者其他组织应当向公证机构申请办理公证。 第二十五条自然人、法人或者其他组织申请办理公证，可以向住所地、经常居住地、行为地或者事实发生地的公证机构提出。申请办理涉及不动产的公证，应当向不动产所在地的公证机构提出；申请办理涉及不动产的委托、声明、赠与、遗嘱的公证，可以适用前款规定。
三、申报须知（组合）
（一）办理前置条件：已办理不动产登记证明。

（二）材料可通过电子证照库调取的，可免于提交。

（三）提交材料齐全且符合法定条件的，予以受理。
（四）存量房买卖合同网签备案，应当符合下列条件：

1.交易双方权属清晰；

2.无交易限制条件；

3.明确付款方式。

注意事项：
	办事事项名称
	事项办理选择
	情形备注

	存量房带抵押过户合并办理“一件事”
	必办

	金融服务（贷款、合同咨询指导）
	选办

	房产转移公证法律咨询服务
	选办

四、申请材料

	序号
	材料标

准名称
	材料

类型
	材料

形式
	来源

渠道
	出具

部门
	纸质

材料

份数
	材料

必要性
	涉及事项
	非必要材料涉及情形
	备注

	1
	昆明市“存量房带抵押过户合并办理”主题事项申请登记表
	原件
	纸质或电子
	申请平台提供
	\
	1
	必要
	全量事项

	2
	申请人身份证明
	原件
	/
	政府部门核发
	公安部门
	无需纸质材料
	必要
	全量事项

	3
	不动产权属证书和不动产登记证明
	原件
	纸质或电子
	政府部门核发
	不动产登记部门
	1
	必要
	全量事项

	4
	买卖、互换、赠与的合同或协议，已办理预告登记的只需提交不动产登记证明
	原件
	纸质或电子
	政府部门核发
	住建部门或不动产登记部门
	1
	必要
	全量事项

	5
	主债权合同和抵押合同
	原件
	纸质或电子
	申请人自备
	\
	1
	必要
	全量事项

	6
	抵押权人同意转让抵押物的材料及注销原抵押权的材料
	原件
	纸质或电子
	申请人自备
	\
	1
	必要
	全量事项

	7
	完税或免税凭证
	原件
	\
	政府部门核发
	税务部门
	1
	必要
	全量事项

五、办理流程图

[image: image1.jpg]A 8 7 B I E W

P RARA G RRL) B

AR RO TR S RAASRR, %

PAAPREEORLNITA S
ABLEA, BELRE, ATEL, AR

PARASRAREANRY
whe

[image: image7.png]EONTSE T
L gV T

ANRX ZAGLEMER REEEUEA

(WM 2ovvwm.00 - vyvvam.oo/ic]

n KRR BRAERE—H

MWK RER
W4 1920Y 5 M 5 DD &

B SUFRREN-ERATRRE
BRGNS

[L CMEEE 110102YYYYMMDDB8BX ]

[image: image8.png]PoC. AEFRAME, GCARBSERETH, AP TLANERS
RB =39 % 3 LI IR (BRI ERIE, bk
REMES AL, LR PHRCHEE A/ RECRINFCH, #H
R RS FAT RO RN TS B LR TR A RS RAT L5 &

. BEFNE—K, HETRASGR, ANARLT.

ASRMuADLEA, BRI V7, Tk X" AERATH
KATFHESFASEH, BRAHHE, KNI LRI KEATE.
AP L.

LR

F1&  AoRATHEMARRERAARS (X5) Mm—

P
¥_ /.
B2&  ALRAT

£EBKETHARD (KF) (]

<z, o s B g

RIS TS

B3%  RSMATEME FHAT:

LESEELENE VIS DOy 3
(AT BBERT)MERE, A ERKNART:
BABT_RU F _ER R () RISEMABBEEMIK (2
§——————JCEETh

SRR A 143,97 s
ko IR BRI S, AR S

[image: image9.jpg]AT B/ & (oA B B AR

GERTFAAR B/ F AL ARBTG5 =/ AL IRAT R = 77 bk
FRIEF2AR ST KD

%50 ANBSEF $HHT22142020156865215

¥ B RARATRA A RS

0

   六、办理结果
（一）结果信息

	序号
	结果名称
	结果类型
	是否支持

物流快递
	备注

	1
	不动产登记证明
	证照
	是

	2
	中华人民共和国不动产权证书
	证明
	是

（二）结果样本

1．不动产登记证明

[image: image10.jpg]P44 5

R R AL 47 5 7 A

B _BWWAS AR

KATHRES D (L TR 2y ) A S (V.
TEAK “EH7) £iTH (FHRELEF /I B (B
£E S ) Y, X ER
FERAT LR HRA ZWERT, EFENAERE (B
WE B ERARY ATHAEE (LE: S
'Y Wt n _igh
BEI.

X 3 WA

o ] 4T P A

2. 中华人民共和国不动产权证
[image: image2.jpg]#AREA
e Vi 8T

PRS00 2

BN 000123456789

FnPRE 4

七、收费信息

	收费项目名称
	收费标准
	收费依据
	支付方式

	不动产登记费
	1.住宅类不动产登记收费标准为每件80元。 2.非住宅类不动产登记收费标准为每件550元。 3.登记收费优惠减免情形严格按相关文件执行。
	《国家发展改革委财政部关于不动产登记收费标准等有关问题的通知》 一、不动产登记收费标准。 （一）住宅类不动产登记收费标准。落实不动产统一登记制度，实行房屋所有权及其建设用地使用权一体登记。原有住房及其建设用地分别办理各类登记时收取的登记费，统一整合调整为不动产登记收费，即住宅所有权及其建设用地使用权一并登记，收取一次登记费。 规划用途为住宅的房屋（以下简称住宅）及其建设用地使用权申请办理下列不动产登记事项，提供具体服务内容，据实收取不动产登记费，收费标准为每件80元。 （二）非住宅类不动产登记收费标准。办理下列非住宅类不动产权利的首次登记、转移登记、变更登记，收取不动产登记费，收费标准为每件550元。 1、住宅以外的房屋等建筑物、构筑物所有权及其建设用地使用权或者海域使用权； 2、无建筑物、构筑物的建设用地使用权； 3、森林、林木所有权及其占用林地的承包经营权或者使用权； 4、耕地、草地、水域、滩涂等土地承包经营权； 5、地役权； 6、抵押权。 二、证书工本费标准。不动产登记机构按本通知第一条规定收取不动产登记费，核发一本不动产权属证书的不收取证书工本费。向一个以上不动产权利人核发权属证书的，每增加一本证书加收证书工本费10元。
	网上支付、现金支付

禄劝彝族苗族自治县存量房带抵押过户

合并办理“一类事”一站式服务申请登记表
	*
申请
登记
事由
	□存量房带抵押过户合并办理“一件事”

□金融服务（贷款、合同咨询指导）

□房产转移公证法律咨询服务

	*申请人情况
	权利人（买受人\抵押人）姓名
	证件类型
	证件号码
	联系电话

	共有情况
	□单独所有  □共同共有  □按份共有：份额

	申请分别持证
	 □是        □否,持证人：

	通讯地址

	义务人（转让人\原抵押人）姓名
	证件类型
	证件号码
	联系电话

	共有情况
	□单独所有  □共同共有  □按份共有：份额

	通讯地址

	抵押权人姓名（名称）
	证件类型
	证件号
	联系电话

	通讯地址

	不
动
产
情
况
	*坐  落

	不动产单元号

	*原不动产权属证书号

	房屋面积（㎡）

	*原不动产登记证明号

	新设抵押
情况
	*被担保债权数额

（最高债权数额，万元）

	*债务履行期限
（债权确定期间）

	抵押权人是否同意义务人（转让人\原抵押人）在抵押期间转让抵押不动产（带抵过户填写）
	□是     □否
	*是否存在禁止或限制转让抵押不动产的约定
	□是     □否

	*担保范围

（以本申请书为准）

	备注

	*

询
问
记
录
	询问内容（被询问人为申请人\代理人）
	权利人（买受人\抵押人）
	义务人（转让人\原抵押人）
	抵押权人

	1.申请登记事项是否为申请人的真实意思表示?

2.申请抵押权登记是否全面了解上述不动产权属状况和其它状况？（抵押权人填写）
3.申请抵押权登记对应的主债权是否真实合法有效?（抵押权人和权利人填写）
4.申请抵押权登记对应的主债权是否涉及非法放贷、套路贷等涉嫌违法犯罪行为?（非金融机构作为抵押权人申请登记时填写）
5.小微企业免收不动产登记费，申请企业是否属于小微企业?（法人申请登记时填写）

6.申请的抵押权登记是否不再备注顺位情况？

（抵押权人填写）
7.其他需要询问的事项：
*询问人（受理人）签字：
	□是   □否

□是   □否

□是   □否

□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

□是   □否

□是   □否

□是   □否

□是   □否

□是   □否

	申请人承诺

本申请表填写内容和询问记录真实，并且为申请人真实的意思表示；所提交的登记申请材料真实、合法、有效，已经受理人员当面询问。如有不实，申请人愿承担法律责任和经济责任。

若不动产涉及历史遗留问题，申请人知悉存在：□土地抵押 □土地查封 □土地未分摊

□其他：                        情形

	权利人（买受人\抵押人）：

（签章\签字手印）

代理人：

代理人联系电话：
	义务人（转让人\原抵押人）：

（签章\签字手印）

代理人：

代理人联系电话：
	抵押权人：

（签章\签字手印）

代理人：

代理人联系电话：

	*申请日期：    年    月    日

	证书类型
	□纸质     □电子
	申请领证人

	是否选择EMS邮寄证书
	□是       □否
	邮寄收件人

	邮寄收件人联系电话

	联动过户
	□水   □电   □气

	邮寄地址

禄劝彝族苗族自治县

存量房带抵押过户合并办理“一类事”
一站式服务审查手册
一、存量房带抵押过户合并办理服务“一类事”一站式服务事项清单
（一）存量房带抵押过户合并办理“一件事”

（二）金融服务（贷款、合同咨询指导）

（三）房产转移公证法律咨询服务

二、综合窗口职责
（一）受理存量房带抵押过户合并办理服务“一类事”一站式服务事项申请、登记，核查申请材料是否齐备、规范；

（二）提供存量房带抵押过户合并办理服务“一类事”一站式服务事项帮办服务，负责办理结果出件。

三、审查标准
（一）申请主体审查标准

1.申请主体须符合法律规定的要求；

2.申请主体须符合场景范围规定的要求。

（二）申请材料审查标准

1.对申请人所提交的纸质申请材料进行审查；

2.申请材料的完整性；

3.申请材料齐全、申请人按照要求提交申请材料；

4.申请材料存在可以当场更正的错误的，允许申请人当场更正。

（三）受理环节职责

1.申请事项是否属于本部门法定职权；

2.申请人主体是否符合相关要求；

3.申请人所提交纸质材料是否与对外公示材料清单目录一致；

4.申请人所申请事项内容和理由依据是否符合相应的法定条件。

四、申请要件审查要点
（一）身份证明

（二）营业执照或者其他主体资格证明文件

  [image: image3.png]'eggmawgﬁ\ EIEHEIN -

= = o JNIFRE—3 [EEe) EE'—:;’%

（三）抵押合同

（四）主债权合同

（五）国有建设用地使用权及房屋所有权转移的材料

[image: image4.jpg]“FHEEEEMH

HEAN: /
AN/

PERTE:

NG -3 P

s /

MHihE:

IS / . BEZRME
IR /

TZN: /

E

R/

FEfT e,/ :
iEfFEse: s
115 TR

ik

MR B AR £ . BERE

HLF IR = 7

HUE SR ARIGABE R (e A RO E S i B
A {Rd ol B TR A S B AR FA SR, B, i
N AR WA (R URE £ B0, B3 8 SR O P9 5 e ks 1
—EER, BATAR T B EEAR.

B R

(=) REEEAN

1. FifEERE (LUFRE %R ) Fidd%h: L. W95 /
» BG4, Y 4o EEEREEERSIOER: L E,
BieEREIE R /B BRSNS L Pk, BNEims s Tk,
FRAEGE_ %,

B0l — IR LR I R B 4 e S B B

2. MERBEMES /.

(=) HRBURER

（六）抵押权人同意转让抵押物的材料及注销原抵押权的材料

   [image: image5.jpg]I A B UG 5 o

B I R 3 = AR
EXE NN (ETEEEE 0 T §)
GHATAA: o E AR ARAT A R B B W17 T — %,
R AR R A 55 T | = 1) 5 - i 47
B, 3 RHEIE 5 e

（七）完税或免税凭证

         [image: image6.png]A

EERNI RTR (ER) H v

S

T

oA :
B u\e gEm W b
(HOFRIEN0L866
__hxam. 200G eadd — 11
I nu:ul TR I
; P VT o R L A
» FAREFE éﬁﬁ?\ s
4R REXE 20160706201 2 e
=
B S XML
‘ ¥ 1338
Qﬂll "’- -nmm
£ .

#t

符合条件的，综合窗口统一送达回复申办人

县司法局

（房产转移公证法律咨询服务）

县自然资源局、县住建局（存量房带抵押过户合并办理）

县金融驿站

（金融服务，贷款、合同咨询指导）

分办

不符合条件的退回并说明理由

符合条件，资料齐全的予以受理

符合条件，资料不齐全的一次性告知应补的资料

政务服务中心

“一类事”综合服务窗口

申办人